6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 марта 2022 года
	№ 400

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 45 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежское»
В соответствии с пунктом 4 раздела II Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 18 декабря 2013 года № 127,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 января 2020 года № 45 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Онежское» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. в подпункте а) слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;

1.1.2. дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета в порядке, утвержденном финансовым управлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».».

1.2. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить, что главные распорядители и получатели средств местного бюджета при заключении гражданско-правовых договоров (муниципальных контрактов) (далее – договор (контракт) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)) вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год:

на услуги связи, подписку на печатные издания и их приобретение;

на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, конференциях, форумах, проведение и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях;

на проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий;

на закупку товаров для организации мероприятий в сфере дорожного хозяйства и благоустройства;

на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 10 тыс. рублей;

- в размерах, установленных пунктом 34.1. Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2012 года № 808, пунктом 82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», но не более объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, - по контрактам (договорам) на поставку соответственно тепловой энергии и электрической энергии;

- до 30 процентов от цены договора (контракта), но не более 30 процентов доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством, иными нормативными правовыми актами, - по расходам, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, а также расходы, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального и областного бюджета;

- до 30 процентов суммы контракта (договора) (но не более объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год) на оказание услуг по организации осуществления перевозок пассажиров и багажа водным транспортом;

- до 15 процентов договора (контракта), но не более 15 процентов объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено федеральным и иным законодательством, иными нормативными правовыми актами, - по остальным договорам (контрактам);
- в размере, не превышающем 90 процентов суммы контракта (договора), при наличии в указанных контрактах (договорах), а также в контрактах (договорах), заключаемых в рамках их исполнения, условия об осуществлении Управлением Федерального казначейства казначейского сопровождения указанных авансовых платежей в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и в случаях, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение контрактов (договоров) с превышением срока действия доведенных лимитов бюджетных обязательств осуществлять в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.4. Пункт 14 дополнить подпунктами м) - п) следующего содержания:

«м) при приемке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежское» руководствоваться Типовым порядком приемки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Архангельской области, утвержденным распоряжением Правительства Архангельской области от 18.12.2018 № 531-рп;

н) обеспечить исполнение подведомственными муниципальными учреждениями Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н;

о) оперативно предоставлять в финансовое управление администрации Онежского муниципального района информацию, необходимую для внесения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с приложениями к приказу министерства финансов Российской Федерации от 23 декабря 2014 года № 163н;

п)в случае подготовки гарантийных писем, подтверждающих наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета, согласовывать вышеуказанные письма с финансовым управлением администрации Онежского муниципального района.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                               М. А. Макаров

02220032404000
02220032404000